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ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑ Νο.443 ΤΗΣ 4/11/2012
PUBLIC AUCTION No.443 OF 4th Nov.’12

COINS & TOKENS

GOVERNOR CAPODISTRIAS

3629 FC 1 lepton (1828)(typ A.1) with «Phoenix», «converging rays» in copper, curved. Chase 102B.a2. (Hellas 
1). Very Good.

VG 40

3630 FC Fake 1 lepton (1828) with «Phoenix», «converging rays» FAKE OFFER

3631 FC Fake 1 lepton (1828) with «Phoenix», «converging rays».FAKE OFFER

3632 FC 5 lepta (1828)(typ A.1) with «Phoenix», converging rays, in copper. Chase 135E.b. (Hellas 7). Very 
Fine.

VF 70

3633 FC 1 Phoenix (1828) with «Phoenix» in silver. (Hellas 20). Fine F 580

3634 FC 1 lepton (1830)(typ A.3) with «Phoenix», «unconcentrated rays» in copper, oxidized. Chase 202B.b. 
(Hellas 3). Extra Fine.

XF 180

3635 FC 1 lepton (1831) with «Phoenix», in copper, oxidized. Chase 349F.d Rare! (Hellas 6). Very Good. VG 50

3636 FC 5 lepta (1831) with «Phoenix», in copper, oxidized, strike on periphery. Chase 372A.b. Scarse. (Hellas 
12). Very Fine.

VF 150

3637 FC 10 Lepta (1831) with «phoenix» in copper. Oxydized. Var.»401-A.a» by P.CH . (Hellas 18). Fine F 40

3638 FC 10 lepta (1831) with «Phoenix», in copper, oxidized. Chase 415I.h. Scarse. (Hellas 18). Very Fine. VF 50

3639 FC 10 lepta (1831) with «Phoenix», in copper, strikes on periphery. Chase 424P.k. Scarse. (Hellas 18). Very 
Fine plus.

VF+ 80

3640 FC 10 lepta (1831) with «Phoenix», in copper, oxidized. Chase 432T.p. VERY RARE!. (Hellas 18). Very Fine 
plus.

VF+ 150

3641 FC 20 Lepta(1831) with «Phoenix» in copper.Var.480-F.e by P.CH.,die breaks & slightly oxidized.struck on 
problematic disc.(Hellas 19) Very Fine

VF 80

3642 FC 20 lepta (1831) with «Phoenix», in copper. Chase 483G.g. (Hellas 19). Very Good. VG 15

3643 FC 20 lepta (1831) with «Phoenix», in copper, oxidized. Chase 485H.h. (Hellas 19). Very Fine. VF 100

KING OTTO

3644 FC 2Lepta(1832)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper (Hellas 39) Extra Fine XF 110

3645 FC 2Lepta(1832)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corrosion & strikes on perimetre.(Hellas 
39) Very Good

VG 15

3646 FC 1 drx.(1832)(typ.I) with «Otto,king of Greeks».on obverse,scratches(MINT)(Hellas 102) Almost 
Uncirculated

A/UNC 250

3647 FC 1 l.(1833) with «BAΣIΛEIA THΣ EΛΛAΔOΣ» in copper in special plastic case by ANACS (No.»MS 62 
RB»). (Hellas 22).Uncirculated.

UNC 185

3648 FC 1Lepto(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,curved (Hellas 22) Extra Fine to Almost 
Uncirculated

XF/AU 50

3649 FC 1Lepto(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,struck on problematic disc.(Hellas 22) 
Very Fine

VF 35

3650 FC 2 lepta (1833)(type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper. (Hellas 40).Uncirculated UNC 125

3651 FC 2 Lepta(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 40) Extra Fine XF 35

3652 FC 2Lepta(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 40) Fine F 10

3653 FC 5 Lepta(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in GOLD PLATED/copper.(Hellas 55) Almost 
Uncirculated

A/UNC 600

3654 FC 5 Lepta(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 55) Almost Uncirculated to 
Uncirculated

A/UNC 150

3655 FC 5 Lepta(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 55) Very Fine VF 40

3656 FC 10 lepta (1833)(type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Oxidized,struck on problematic disc.
(Hellas 72).Almost Uncirculated

A/UNC 80
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3657 FC 10 Lepta(1833)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,strike on perimetre &  die break 
(Hellas 72) Fine to Very Fine

F/VF 18

3658 FC 1/4 drx.(1833)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,die break (Hellas 88) Almost Extra Fine A/XF 105

3659 FC 1/2 drx.(1833)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver.(Hellas 94) Very Fine plus VF+ 90

3660 FC 1/2 drx.(1833)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,polished (Hellas 94) Almost Very Fine A/VF 50

3661 FC 1 drx.(1833) in copper.Pattern planchet by Ertel House for 1 drachma coins of 23mm in diametre, 
strikes on perimetre.(Hellas T.11) Very Fine

VF 350

3662 FC 1 drx. (1833)(typ.I) with «Otto, King of Greece» in silver.(Hellas 103) Extra Fine XF 190

3663 FC 1 drx.(1833)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver (Hellas 103) Fine F 60

3664 FC 1 drx.(1833A)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,corroded (Hellas 104) Very to Extra Fine VF/XF 80

3665 FC 1 drx.(1833A)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,strike on perimetre & scratches (Hellas 104) 
Almost Fine

A/F 50

3666 FC 5drx.(1833)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,strike on perimetre & repair rim?? (Hellas 110) 
Very Fine

VF 185

3667 FC 5 drx.(1833A)(typ.I) with «Otto,king of Grecce» in silver, in special plastic case by NGC «XF DETAILS» 
(Hellas 111) Very Fine

VF 250

3668 FC 5drx.(1833A)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,strikes on perimetre.(Hellas 111) Almost Very 
Fine

A/VF 135

3669 FC 1l. (1834) (typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper in plastic case by NGC (MS 63 RB). 
(HELLAS 23).BR.Uncirculated.

B/UNC 2500

3670 FC 2Lepta(1834)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper (Hellas 41) Almost Extra Fine A/XF 50

3671 FC 2Lepta(1834)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corrosion (Hellas 41) Fine F 15

3672 FC 5Lepta(1834)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,scratches,curved & strike on perimetre 
(Hellas 56) Almost Fine

A/F 30

3673 FC 1/4 drx.(1834A)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,scratches on obverse.(Hellas 89) Almost Very 
Fine

A/VF 125

3674 FC 1/4 drx.(1834A)(typ.I) with «1/4 ΔΡΑΧΜΗ 1834 Α» in silver,struck only reverse side,uniface of (Hellas 
89).Probable PATTERN.Extra Fine plus

XF+ 1150

3675 FC 1/2 drx.(1834A)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,weak struck/scratches (Hellas 95) Almost 
Uncirculated

A/UNC 395

3676 FC 1/2 drx. (1834A)(typ.I) with «Otto, King of Greece» in silver.(Hellas 95) Fine F 60

3677 FC 1 drx.(1834A)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver.(Hellas 105) VERY GOOD to FINE VG/F 75

3678 FC 1 drx.(1834A)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,with hole !! (Hellas 105) POOR POOR OFFER

3679 FC 2Lepta(1836)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corrosion/oxidized (Hellas 42) GOOD G 190

3680 FC 10Lepta(1836)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corrosion/oxidized (Hellas 73) Very 
GOOD

VG OFFER

3681 FC 10Lepta(1836)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper (Hellas 73) GOOD G OFFER

3682 FC 2 Lepta (1837)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Die break,problematic disc & 
corroded.(Hellas 43) Fine plus

F+ 40

3683 FC 10 lepta (1837)(type I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,struck from problematic die. (Hellas 
74).Extra Fine

XF 120

3684 FC 10 Lepta (1837)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Die break & the «1» of date is duble 
struck (Hellas 74) Almost Fine

A/F 15

3685 FC 10Lepta(1837)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.Var.»ΛΕΠΤΑ» by broken die,corrosion 
(Hellas 74) Very Good to Fine

VG/F 18

3686 FC 1 Lepto (1838)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corroded & struck on problematic disc 
(Hellas 25) Very Fine

VF 135

3687 FC 2 Lepta (1838)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corroded & struck on problematic disc 
(Hellas 44) Almost Extra Fine

A/XF 55

3688 FC 5 Lepta (1838)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ»in copper,small «3» on date & oxidized (Hellas 59) 
Extra Fine

XF 90

3689 FC 5 Lepta (1838)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,off center struck.(Hellas 59) Fine plus F+ 18

3690 FC 10 Lepta (1838)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corroded & strikes on perimetre 
(Hellas 75) Fine plus

F+ 18

3691 FC 1 Lepto (1839)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corroded (Hellas 26) Fine F 75

3692 FC 2 Lepta(1839)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, in special plastic case by ANACS «AU 
50» (Hellas 45) Very Fine plus

VF+ 50
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3693 FC 5 Lepta(1839)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 60)  Almost Very Fine A/VF 30

3694 FC 2 Lepta (1840)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 46) Good to Very Good G/VG 5

3695 FC 5 Lepta (1840)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corroded (Hellas 61) Fine F 30

3696 FC 5 Lepta(1841)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 62) Extra Fine XF 80

3697 FC 1 Lepto(1842)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,curverd (Hellas 29) Very Fine VF 90

3698 FC 2 Lepta(1842)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,oxidized (Hellas 47)Almost Very Fine A/VF 22

3699 FC 5 Lepta(1842)(typ.I) with «ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,strike on perimetre (Hellas 63) Almost 
Very Fine

A/VF 28

3700 FC 5drx(1844)(typ.I) with «Otto,king of Greece» in silver,strike on perimetrte (Hellas 113) Fine F 250

3701 FC 10 Lepta(1846)(typ.II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,duble struck the «1»of date & 
corroded (Hellas 80) Extra Fine

XF 110

3702 FC 10 lepta (1846)(type II) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,strike on perimetre & problematic 
disc. (Hellas 80). Almost Very Fine

A/VF 30

3703 FC 10Lepta(1848)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 82) Almost Very Fine A/VF 28

3704 FC 2l. (1849) (typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙON ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper, var. «1849 on 1848 & digit 9 higher». 
(Hellas 52).Extra Fine

XF 350

3705 FC 10 Lepta(1849)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper.(Hellas 83) Very Fine VF 40

3706 FC 2Lepta(1851)(typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,off center struck (Hellas 53) Extra 
Fine

XF 100

3707 FC 5 Lepta(1851)(typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,oxidized & struck on problematic 
disc.(Hellas 70) Almost Very Fine

A/VF 29

3708 FC 1/4 drx.(1855)(typ.II) with «Otto,king of Greeks» in silver.(Hellas 93) Fine F 225

3709 FC 1/2 drx.(1855)(typ.II) with «Otto,king of Greece» in silver,struck on problematic disc/with the dot 
underneath the letters ΣΙ of the word ΒΑΣΙΛΕΥΣ (Hellas 101)  Extra Fine plus

XF+ 375

3710 FC 1/2 drx.(1855)(typ.II) with «Otto,king of Greeks» in silver.With the dot,strikes on perimetre.(Hellas 101) 
Almost Very Fine

A/VF 185

3711 FC 5 Lepta(1857)(typ.IV) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,oxidized (Hellas 71) Almost Very 
Fine

A/VF 28

3712 FC 10Lepta(1857)(typ.III) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in copper,corroded (Hellas 86) Almost Very 
Fine

A/VF 25

KING GEORGE I

3713 FC 1drx.(1868A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 149) Almost Uncirculated A/UNC 125

3714 FC 1drx.(1868A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 149) Almost Very Fine A/VF 30

3715 FC 2drx.(1868A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,strikes on perimetr.(Hellas 155) Very Good VG 50

3716 FC 5 Lepta (1869BB)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in copper,oxidized(Hellas 124)Extra Fine XF 30

3717 FC 1drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 150) Uncirculated UNC 220

3718 FC 1drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 150) Almost Very Fine A/VF 15

3719 FC 1 drx.(1873A)(typ.I) with «George I, king of Greeks» in silver. (Hellas 150) Very Good VG 4

3720 FC 2drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Very Fine VF 40

3721 FC 2drx.(1873A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 156) Fine F 25

3722 FC 5 drx.(1875A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver, in special plastic case by ANACS «AU 58» 
(Hellas 159)  Almost Extra Fine

A/XF 110

3723 FC 5drx.(1875A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver. Var. with inverted anchor, strike on 
perimetre & polished (Hellas 159a) Almost Fine

A/F 170

3724 FC 20 Lepta (1876) in copper-nickel. «ESSAI MONETAIRE» & «ALLIAGE SEBILLOT/PARIS»(Hellas T.63) 
Uncirculated

UNC 950

3725 FC 5 drx.(1876A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver, in special plastic case by ANACS «AU 50» 
(Hellas 160) Very Fine plus

VF+ 80

3726 FC Probable COPY, of 10drx.(1876) in gold. Fine plus F+ 240

3727 FC 20 drx.(1876)(typ.I) with «Georgre I,king of Greeks» in gold,small strike on perimetre. (Hellas 163) 
Almost Very Fine

A/VF 570

3728 FC 2Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greece» in copper.(Hellas 123) Extra Fine XF 30

3729 FC 10 Lepta(1878K)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper, curved (Hellas 134) Fine F 3
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3730 FC 1 Lepto (1879 A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 121) Uncirculated UNC 135

3731 FC 1 Lepto (1879 A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 121) Extra Fine XF 90

3732 FC 5 Lepta(1882A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 128) Extra Fine to Almost 
Uncirculated

XF/AU 28

3733 FC 10 Lepta(1882A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in copper.(Hellas 136) Uncirculated UNC 90

3734 FC 1drx(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver,scratches(Hellas 152) Fine F 18

3735 FC 1 dr.(A1883) with «George I,King of Greeks» in silver,strike on perimetr.(HELLAS 152) Fine F 8

3736 FC 2drx.(1883A)(typ.I) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 157) Fine F 35

3737 FC 2 drx.(1883A)(typ.I) with «George I, king of Greeks» in silver. (Hellas 157) Very Good VG 9

3738 FC 20 drx.(1884)(typ.II) with «Georgre I,king of Greeks» in gold.(Hellas 164) Fine F 290

3739 FC 1drx(1910A)(typ.II) with «George I,king of Greeks» in silver.(Hellas 153) Almost Uncirculated to 
Uncirculated

A/UNC 80

3740 FC 2 x 5 Lepta(1912)(typ.IV) with «owl» in nickel,die break (Hellas 131) Very Fine & Almost Uncirculated VF/AU OFFER

3741 FC 10 Lepta(1912)(typ.IV) with «owl» in nickel.(Hellas 139) Uncirculated UNC 30

3742 FC 8 x 10 Lepta(1912)(typ.IV) with «owl» in nickel.(Hellas 139) Good to Almost Uncirculated G/AU OFFER

KING CONSTANTINE I

3743 FC 50 Lepta. (1921) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» holed in copper-nickel, mintmark «H» (=Heaton 
Mint) underneath of tree branch. (Hellas 168). Fine plus.

F+ 1100

1924-1935 GREEK REPUBLIC

3744 FC 2x50 Lepta(1926) with «Goddess Athena» in copper-nickel.(Hellas 171) Br.Uncirculated B/UNC 20

KING GEORGE II

3745 FC 100 drx.(1940) Commemorative coin in silver, for «fifth anniversary of the return of monarchy to 
Greece».with scratches. (Hellas 181) Almost Uncirculated

A/UNC 1000

KING  PAUL

3746 FC 1.000 dr.(period 1946/1953) in pattern in aluminum (obverse side Hermes with winged cap looking 
right,reverse side the legend «1.000/ΔΡΑΧΜΑΙ» & laurel branch) in special plastic case by NGC 
(No.PF 63 ULTRA CAMEO).Weight 2,15gr.,diameter 28,30mm,thickness 1,80mm.Engraver Leo 
Holmgren,probably Paris Mint.Only 2 pieces are known. (HELLAS T.118).In addition,the previous disc 
in copper with indication «G 18» & Hermes looking left.Only one known.

Pn 4000

3747 FC 1.000 dr.(period 1946/1953) in pattern in silber (obverse side Hermes with winged cap looking 
right,reverse side the legend «1.000/ΔΡΑΧΜΑΙ» & laurel branch) in special plastic case by NGC (No.
PF 65 CAMEO).Weight 8,87gr.,diameter 28,3mm.,thickness 1,90mm.Engraver Leo Holmgren,probably 
Paris Mint.UNIQUE item. (HELLAS T.119).

 Pn 7000

3748 FC 5Lepta(1954) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in aluminium,graded by NGC «MS 66».But without 
slab. (Hellas 183) Uncirculated

UNC 3

3749 FC 10Lepta(1954) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in aluminium,graded by PCGS «MS 64».But without 
slab. (Hellas 184) Uncirculated

UNC 3

3750 FC 50Lepta(1954) with «Paul,king of Greeks» in Copper-nickel.In special plastic case by NGS «MS 62» 
(Hellas 188) Almost Uncirculated

A/UNC 15

3751 FC 1 drx.(1954) with «Paul,king of Greeks»,in copper-nickel.In special plastic case by PCGS «MS63» 
(Hellas 193) Uncirculated

UNC 30

3752 FC 5drx.(1954) with «Paul,king of Greeks» in copper-nickel,with hollow vcheek.Graded by PCGS «MS 65».
But without slab. (Hellas 201a) Uncirculated

UNC 19

3753 FC 2 drx.(1957) with «Paul,king of Greeks»,in copper-nickel.In special plastic case by NNC «MS64» (Hellas 
198) Almost Uncirculated

A/UNC 20

3754 FC 20Lepta(1959) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in aluminium,graded by NGC «MS 65».But without 
slab. (Hellas 187) Uncirculated

UNC 5
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3755 FC 50Lepta(1959) with «Paul,king of Greeks» in copper-nickel,graded by NGC «MS 65».But without slab. 
(Hellas 190) Extra Fine

XF 5

3756 FC 1drx.(1959) with «Paul,king of Greeks» in Copper-nickel.In special plastic case by PCGS «MS 63» 
(Hellas 195) Almost Uncirculated

A/UNC 20

3757 FC 1 drx.(1959) with «Paul,king of Greeks» in copper-nickel,in special plastic case by NGC «AU 58» 
(Hellas 195) Extra Fine

XF OFFER

3758 FC 2 drx.(1959) with «Paul,king of Greeks»,in copper-nickel.In special plastic case by NGC «MS64» (Hellas 
199) Uncirculated

UNC 190

3759 FC 2 drx.(1959) with «Paul,king of Greeks»,in copper-nickel.In special plastic case by PCGS «MS62» 
(Hellas 199) Uncirculated

UNC 80

3760 FC 20drx.(1960) with «Paul,king of Greeks» in silver.In special plastic case by NGC»MS 64»(Hellas 203) 
Uncirculated

UNC 19

3761 FC 20 drx.(1960) & 2 x 30drx.(1963 & 1964) in silver.Total:3 pcs.(Hellas 203,204 & 239) Fine to Extra Fine F/XF 20

3762 FC 1drx.(1962) with «Paul,king of Greeks» in copper-nickel,graded by PCGS «MS 65».But without slab. 
(Hellas 196) Uncirculated

UNC 7

3763 FC 10Lepta.(1964) with «ΒΑΣΙΛΕΙΟΝ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ» in Aluminium.In special plastic case by PCGS «MS 
65» (Hellas 206) Uncirculated

UNC 20

3764 FC 50Lepta(1964) with «Paul,king of Greeks» in Copper-nickel.In special plastic case by PCGS «MS 64» 
(Hellas 192) Uncirculated

UNC 10

3765 FC 10 Lepta (1965) in Aluminium. with error/off center,half blocked hole.Uncirculated UNC 85

3766 FC 20 drx.(1965) with «Paul,king of Greeks» in silver & Proof PRF 15

KING CONSTANTINE II

3767 FC 5 drx.(1966)(typ.I) with «Constantine,king of Greeks» in copper-nickel.Error/edge:smooth & reeded. 
Very important (Hellas 230) Fine

F 31

3768 FC 5 drx.(1966)(typ.I) with «Constantine,king of Greeks» in copper-nickel.Error/ without first dot on «ΔΡΑΧ-
ΜΑΙ» & incomplete minting, on «ΒΑΣΙΛΕΥΣ» & «ΔΡΑΧΜΑΙ» (Hellas 230) Very Fine

VF 3

3769 FC 5 drx.(1966)(typ.I) with «Constantine, king of Greeks» in copper-nickel. Error/on reverse:inner rim 
ribbed & struck off center.(Hellas 230) Very Fine

VF 3

3770 FC 20 Lepta (1969) in Aluminium. Error on the hole,(Obverse & reverse) (Hellas 213) Almost Uncirculated A/UNC 9

3771 FC 1 drx.(1970)(typ.I) with «Constantine,king of Greeks» in copper-nickel,error/ struk on problematic disc. 
Very important (Hellas 222) Almost Uncirculated

A/UNC 30

3772 FC 10 Lepta (1971) in Aluminium. with error/off center,half blocked hole.(Hellas 209) Almost Uncirculated A/UNC 40

3773 FC 2 drx.(1971)(typ.II) with «Constantine,king of Greeks» in copper-nickel,error/ on obverse,without 
engraver’s name.(Hellas 228) Very Fine plus

VF+ 7

3774 FC 2 drx.(1971)(typ.II) with «Constantine, king of Greeks» in copper-nickel, error/ on obverse, in egraver’s 
name place, incomplete minting (Hellas 228) Almost Uncirculated

A/UNC 21

3775 FC 2 drx.(1971)(typ.II) with «Constantine, king of Greeks» in copper-nickel, error/ on obverse, in egraver’s 
name place, Extra metal.(Hellas 228) Very Fine

VF 25

3776 FC 10 Lepta (1973)(typ.II) in Aluminium. Error/incomplete polishing, on reverse:black line.pattern ??? 
(Hellas 210) Almost Uncirculated

A/UNC 35

1973-1974 GREEK REPUBLIC

3777 FC Blank disc of.10 Lepta (1973) in Aluminium,but with a small piece wich strucked both sides (Hellas 
244) Uncirculated

UNC 145

3778 FC 20 Lepta (1973)(typ.II) with «Phoenix» in Alumimium, error/ on both sides incomplete minting «ΕΛΛΗ-
ΝΙΚΗ» & «ΛΕΠΤΑ» (Hellas 245) Almost Uncirculated

UNC 8

3779 FC 5 drx.(1973) with «Pegasus» in copper-nickel.Error/ on reverse «ΔΡΑΧΜΑ» instead «ΔΡΑΧΜΑΙ» & 
incomplete minting on egraver’s name (Hellas 249) Very Fine plus

VF+ 35

3780 FC 20 drx.(1973) with «Goddess Athena» in copper-nickel.Error/ on reverse «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ» 
and date double struck. (Hellas 251) Almost Uncirculated.

A/UNC 21

3781 FC 20 drx.(1973) with «Goddess Athena» in copper-nickel.Error/ on obverse: die break on digit «1» of 
date. On reverse, without engraver’s name (Hellas 251) Extra Fine

XF 12
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HELLENIC REPUBLIC & COMMEMORATIVE ISSUES

3782 FC 5 drx.(1976)(typ.I) with «Aristotles» in copper-nickel,error/ on obverse, without Aristotle’s name (Hellas 
286) Almost Uncirculated

A/UNC 7

3783 FC 20 drx.(1976)(typ.I) with «Pericles» in copper-nickel.Error/ On obverse, without pericle’s name (Hellas 
310) Uncirculated

UNC 9

3784 FC 100 drx.(1978) commemorative coin for «BANK OF GREECE’S 50th ANNIVERSARY» in silver, in official 
plastic case.(Hellas CD.1) PROOF

PRF 33

3785 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FIRST SET/Track 
event & Discus throw),in official case. & certificate.(Hellas CE.4-CE.5) PROOF

PRF 65

3786 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(THIRD SET/Relay 
event & Equestrian event).(Hellas CE.10-CE.11) PROOF

PRF 65

3787 FC 2 X 10 Euro(2003).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FOURTH SET/
Swimming & Artistic Gymnastics),in official case & certificate.(Hellas CE.13-CE.14) PROOF

PRF 65

3788 FC 2 X 10 Euro(2004).Commemorative coin in silver.For «ATHENS 2004 OLYMPICS»,(FIFTH SET/
Wrestling & Weight lifting),in official case. & certificate.(Hellas CE.16-CE.17) PROOF

PRF 65

3789 FC Euro Coins Series (2011) Cent to 2Euro.(8 pcs.) All in proof.(first Greek eurocoins in proof) in official 
case & certificate. Mintage:2500 sets. PROOF

PRF 160

CRETE

3790 FC 1 Lepto (1900A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in bronze,oxidized (Hellas C.1) Uncirculated UNC 125

3791 FC 2 Lepta (1900A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in bronze.(Hellas C.3) Uncirculated UNC 20

3792 FC 5 Lepta (1900A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in copper-nickel.(Hellas C.5) Almost Extra Fine A/XF 10

3793 FC 10 Lepta (1900A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in copper-nickel.(Hellas C.6) Very Fine VF 5

3794 FC 10 Lepta(1900A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in copper-nickel.MEDAL ALIGNMENT (Hellas C.6a) 
GOOD

G 19

3795 FC 10 & 20 Lepta (1900A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in copper-nickel.(Hellas C.6 & C.7) Good to Very 
Good

G/VG OFFER

3796 FC 20 Lepta (1900A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in copper-nickel.(Hellas C.7) Almost Extra Fine A/XF 18

3797 FC 1 Lepto (1901A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in bronze.(Hellas C.2) Almost Uncirculated A/UNC 20

3798 FC 2 Lepta (1901A) with «ΚΡΗΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΕΙΑ» in bronze.(Hellas C.4) Uncirculated UNC 38

3799 FC 50 Lepta (1901) with «Prince George of Greece,High Commissioner in Crete» in silver.(Hellas C.8) 
Good

G 3

3800 FC 1dr.(1901) with «Prince George of Greece,High Commissioner in Crete» in silver.(Hellas C.9) Very 
Good

VG 7

3801 FC 2dr.(1901) with «Prince George of Greece,High Commissioner in Crete» in silver,scratches.(Hellas 
C.10) Almost Very Fine

A/VF 65

IONIAN STATE

3802 FC 1 obol (1819) with «seated Britannia» in copper,strike on perimetr.(Hellas I.17) Fine F 35

3803 FC 2 oboli (1819) with «seated Britannia» in copper,scratches & die break (Hellas I.18) Almost Extra Fine A/XF 250

3804 FC 2 oboli (1819) with «seated Britannia» in copper,strike on perimetre/oxidized(Hellas I.18) Fine F 50

3805 FC 1/4 obol(1821) with «Seated Britannia» in copper (coin sloppily struck on top of foreign coin) no 
dot preceding 1821,big Gospel and arrows,the three branches have four,three and four leaves 
respectively,while the word BRITANNIA is split into BR and TANNIA/oxidized.(Hellas I.14) Almost Very 
Fine

A/VF 425

3806 FC 1 new obol (1862) with «seated Britannia» in copper.Var, on obverse die breaks.(Hellas I.26) Very Fine 
plus

VF+ 10

CYPRUS

3807 FC 1 Piastre (1890) with «Bust of Queen Victoria» in bronze,strikes on perimetre.(KM 3.2) Fine plus F+ 115

3808 FC 1 Piastre (1896) with «Bust of Queen Victoria» in bronze, small strikes on perimetre.(KM 3.2) Fine F 115
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BANK OF GREECE (Provisional Issues)

3809 FC 1/2 Piastre (1949) with «Crowned head (George V)» in bronze.(KM 29) Uncirculated UNC 8

COINS & TOKENS

CYPRUS

3810 FC CYPRUS:1 POUND(1999).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Melissaki/Ophrys 
Kotschyi» in copper-nickel. Uncirculated

UNC 21

3811 FC CYPRUS:1 POUND(2006).Commemorative coin «CYPRUS WILDLIFE» with «Centaurea/acamantis» in 
copper-nickel. Proof

PRF 6

OTHER COUNTRIES

3812 FC AUSTRIA:(1cent to 2Euro)(2002) All in official blister (total:8pcs) Bril.Uncirculated B/UNC 7

3813 FC AUSTRIA:(1cent to 2Euro)(2003) All in official blister (total:8pcs) Bril.Uncirculated B/UNC 7

3814 FC BELGIUM:3 x (1cent to 2Euro)(1999,2000 & 2001) All in official blister (total:24 pcs.) Br.Uncirculated B/UNC 80

3815 FC BELGIUM:(1cent to 2Euro)(2002) All in official blister (total:8pcs) Bril.Uncirculated B/UNC 6

3816 FC BENELUX:3 x (1cent to 2Euro) plus silver medal(2003),»EUROSET 2003» from 
BELGIUM,NETHERLAND & LUXEMBURG.in blister (total:25 pcs.) Br.Uncirculated

B/UNC 19

3817 FC CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for «XXIX Olympiad - BEIJING 2008»,Series I. In gold.
The obverse depicts the title of PRC, the year «2008»,the traditional paired Chinese dragon image 
and the emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese archery 
event,and the corresponding Games of the XXIX Olympiad archery pictogram.Weight:10,367gr.(1/3 
oz)&Fineness:99,99%.In official case &certificate.PROOF

PRF 600

3818 FC CHINA:150 YUAN(2008) Commemorative coin for «XXIX Olympiad - BEIJING 2008»,Series II. In gold.
The obverse depicts the title of PRC, the year «2008»,the traditional paired Chinese dragon image and 
the emblem of the Games of the XXIX Olympiad.The reverse features an ancient Chinese swimming 
event, and the corresponding Games of the XXIX Olympiad swimming pictogram. Weight:10,367gr.
(1/3 oz) & Fineness:99,99%.In official case & certificate.PROOF

PRF 600

3819 FC FINLAND: 3 x (1cent to 2Euro) (1999,2000 & 2001) all in official blister.(total:24 pcs) Br.Uncirculated B/UNC 19

3820 FC FINLAND.(1cent to 2Euro plus jeton)(2002) 9 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 11

3821 FC FINLAND.(1cent to 2Euro plus jeton)(2003) 9 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 7

3822 FC FRANCE.(1cent to 2Euro)(1999) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 11

3823 FC FRANCE.(1cent to 2Euro)(2000) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 11

3824 FC FRANCE.(1cent to 2Euro)(2001) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 11

3825 FC FRANCE.(1cent to 2Euro)(2002) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 11

3826 FC FRANCE.(1cent to 2Euro)(2003) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 11

3827 FC GERMANY:5 x (1cent to 2Euro)(2002) with five different mint marks «A,D,F,G & J».All in five official 
blister (total:40pcs) Bril.Uncirculated

B/UNC 30

3828 FC GERMANY:5 x (1cent to 2Euro)(2003) with five different mint marks «A,D,F,G & J».All in five official 
blister (total:40pcs) Bril.Uncirculated

B/UNC 30

3829 FC GERMANY:10 Euro (2002F) in silver, weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3830 FC GERMANY:10 Euro (2002D) in silver,»100 YEARS UBAHN».weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3831 FC GERMANY:10 Euro (2002J) in silver,»DOCUMENTA KASSEL».weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3832 FC GERMANY:10 Euro (2002A) in silver,»MUSEUM BERLIN».weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3833 FC GERMANY:10 Euro (2002G) in silver,»50 YEARS OF GERMANY TELEVISION».weight:18gr./(0,925).
Uncirculated

UNC 14

3834 FC GERMANY:10 Euro (2003J) in silver.»JUSTUS VON LIEBIC» weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3835 FC GERMANY:10 Euro (2003G) in silver.»GOTTFRIED SEMPER» weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3836 FC GERMANY:10 Euro (2003F) in silver.»INDUSTRIELANDSCHAFT RUHRGEBIET» weight:18gr./(0,925).
Uncirculated

UNC 14

3837 FC GERMANY:10 Euro (2003A) in silver.»50 YEARS 17 JUNIE 1953» weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14



E - 10
A. KARAMITSOS - AUCTION 443  STARTING PRICES IN EURO

3838 FC GERMANY:10 Euro (2003) in silver.»FIFA FOOTBALL 2006» weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3839 FC GERMANY:10 Euro (2004J) in silver.»NATIONALPARKE WATTENMEER» weight:18gr./(0,925).
Uncirculated

UNC 14

3840 FC GERMANY:10 Euro (2004F) in silver.»EDUARD MORIKE» weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3841 FC GERMANY:10 Euro (2004A) in silver.»BAUHAUS DESSAU» weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3842 FC GERMANY:10 Euro (2004G) in silver.»EUROPEAN UNION» weight:18gr./(0,925).Uncirculated UNC 14

3843 FC IRELAND:(1cent to 2Euro)(2002),»official Irelalnd Euro Coin-set» in blister (total:8 pcs.) Br.Uncirculated B/UNC 18

3844 FC IRELAND:(1cent to 2Euro)(2003),»official Irelalnd Euro Coin-set» in blister (total:8 pcs.) Br.Uncirculated B/UNC 9

3845 FC ITALY:(1cent to 2Euro)(2002),»official Italian Euro Coin-set» in blister (total:8 pcs.) Br.Uncirculated B/UNC 9

3846 FC LUXEMBURG:(1cent to 2Euro)(2002) All in official blister (total:8pcs) Bril.Uncirculated B/UNC 15

3847 FC NETHERLAND:(1cent to 2Euro)(1999) all in official blister.(total:8 pcs) Br.Uncirculated B/UNC 8

3848 FC NETHERLAND:(1cent to 2Euro)(2000) all in official blister.(total:8 pcs) Br.Uncirculated B/UNC 8

3849 FC NETHERLAND:(1cent to 2Euro)(2001) all in official blister.(total:8 pcs) Br.Uncirculated B/UNC 9

3850 FC NETHERLAND:(1cent to 2Euro)(2002) all in official «Her Majesty Queen Beatrix» blister.(total:8 pcs) 
Br.Uncirculated

B/UNC 8

3851 FC PORTUGAL:(1cent to 2Euro)(2002),»official Portugal Euro Coin-set» in blister (total:8 pcs.) 
Br.Uncirculated

B/UNC 9

3852 FC SPAIN.(1cent to 2Euro)(1999) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 8

3853 FC SPAIN.(1cent to 2Euro)(2000) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 8

3854 FC SPAIN.(1cent to 2Euro)(2001) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 8

3855 FC SPAIN.(1cent to 2Euro)(2002) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 8

3856 FC SPAIN.(1cent to 2Euro)(2003) 8 pcs,in official blister.Bril.Uncirculated B/UNC 8

GREEK PRIVATE TOKENS

3857 FC Singer Sew machine token with inscr. «ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ * ΣΙΝΓΚΕΡ» on obv. with 5l. greek 
Lithographic stamp attached on rev.!! The token was used during the Balkan Wars as a 5l coin for 
purchases within Singer stores. Very Fine. Rare

90

3858 FC Singer Sew machine token with inscr. «ΡΑΠΤΟΜΗΧΑΝΑΙ * ΣΙΝΓΚΕΡ» on obv. with 10l. greek 
Lithographic stamp attached on rev.!! The token was used during the Balkan Wars as a 10l coin for 
purchases within Singer stores. Very Fine. Rare

VF 90

3859 FC Token in bronze,»JOHN PETROPULOS/VOSTIZZA WAREHOUSE» on one side.The other side with 
«Bunch of grapes».size:31,5mm. GOOD

G 25

3860 FC Holed brass token «GOOD FOR 5 DRACHMAS IN TRADE/» on one side & Blank on other side.
Manufacturer:L.A.RUB.STP.CO /Diameter:31mm. Very Fine plus

VF+ 38

3861 FC Brass token «ΗΕΔ» on one side & «Α.» on other side. diameter:31mm. Almost Very Fine A/VF 38

3862 FC Copper token «ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Α.Ε.* 1 ΔΡΑΧΜΗ» on one side & «ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ» (=soup-kitchen) plus the 
figure of a cow on reverse side.Stained. Almost Very Fine

A/VF 15

3863 FC Copper token «ΚΕΡΑΜΕΙΚΟΣ Α.Ε.* 3 ΔΡΑΧΜΑΙ» on one side & «ΣΥΣΣΙΤΙΟΝ» (=soup-kitchen) plus the 
figure of a cow on reverse side. stained. Very Fine

VF 15

3864 FC Aluminum token.5.000drx.& 25.000drx.»value & Σ.Υ.Υ.Α.» on  one side. «1948, House motif 
,ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΟΙΚΟΔΟΜΗΣΕΩΣ»on the other side.two 
pcs,impressive,Extremely Fine

XF 90

COUNTERMARKS ON OTTOMAN COINS

3865 FC «M.X» («Μεγαλοχωρι» Megalohori-Lesvos) on obv. 20pa ottoman coin (ET 1277). Slightly oxidised. 
Fine plus. (Wilski G12-12a)

F+ 10

3866 FC «ΔΠ» («Δημογεροντία Πλωμαρίου» Plomari-Lesvos) allong with «π» & turkish «Pilmar Belediyesi» on 
obv. and «λ» on rev., on 40pa ottoman coin (ET 1255. All countermarks very clear, slightly oxidised. 
Very Fine plus. (Wilski G4-04,G11-01a,A3-08c)

VF+ 25

3867 FC «ΤΕΛ» («ΤΕΛωνια» Telonia,Antissa-Lesvos) on obverse 20pa ottoman coin (ET 1277). Slightly oxidised. 
Very Fine. (Wilski G19-03)

VF 15

3868 FC «ΤΕΛ» («ΤΕΛωνια» Telonia,Antissa-Lesvos) on obverse 40pa ottoman coin (ET 1255). Very Fine. (Wilski 
G19-03)

VF 15



E - 11
A. KARAMITSOS - AUCTION 443  STARTING PRICES IN EURO

3869 FC «ΣΧ/ΑΓ/81» («ΣκαλοΧώριον Άγιος Γεώργιος 1881» Skalohori-Lesvos) along with tugha countermark 
(not in Wilski) on obs. 20pa ottoman coin (ET 1255). Slightly oxidised. Very Fine. (Wilski G18-13).

VF 30

3870 FC Double «A+T» («Αγια Τριας» or «Αγιοι Ταξιαρχες» Agiasos or Asomatos-Lesvos?) on obv. 40pa 
ottoman coin (ET 1255). Fine. (Wilski G1-75a)

F 30

3871 FC «A+T» («Αγια Τριας» or «Αγιοι Ταξιαρχες» Agiasos or Asomatos-Lesvos?) on obv. 40pa ottoman coin 
(ET 1255). Fine. (Wilski G1-75a)

F 20

3872 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on obv. 5pa ottoman coin (ET 1277). Fine. (Wilski G1-06) F 15

3873 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on rev. 5pa ottoman coin (ET 1293). Fine. (Wilski G1-06) F 10

3874 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on 10pa ottoman coin (ET 1277). Fine. (Wilski G1-06). Rare F 30

3875 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on obv. 20pa ottoman coin (ET 1277). Slightly oxidised. Fine. (Wilski 
G1-06)

F 30

3876 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on obv. & «A» on rev. (two different types) on 40pa ottoman coin. Very 
Fine. (Wilski G1-06,G1-09)

VF 25

3877 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on 20pa ottoman coin. Fine plus. (Wilski G1-07) F+ 10

3878 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on obv. on 40pa ottoman coin (ET 1277). Fine plus. (Wilski G1-07) F+ 10

3879 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on obv. 10pa ottoman coin (ET 1277). Slightly oxidised. Fine. (Wilski 
G1-08)

F 10

3880 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on rev. 10pa ottoman coin (ET 1277). Slightly oxidised. Fine. (Wilski G1-
08)

F 15

3881 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on obv. 20pa ottoman coin (ET 1255). Slightly oxidised. Fine plus. (Wilski 
G1-08)

F+ 10

3882 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on obv. 40pa ottoman coin (ET 1255). Fine. (Wilski G1-08) F 10

3883 FC «A» («Aτσική» Atsiki-Lemnos) on rev. 40pa ottoman coin (ET 1277). Fine. (Wilski G1-08) F 25

3884 FC «ΠΚ/+» («Παναγία Καμινίων» Kaminia-Lemnos) on obs. 5pa ottoman coin (ET 1277). Good. (Wilski 
G16-20a).

G 5

3885 FC «ΠΚ/+» («Παναγία Καμινίων» Kaminia-Lemnos) on rev. 5pa ottoman coin (ET 1277). Good. (Wilski 
G16-20a).

G 5

3886 FC «ΠΚ/+» («Παναγία Καμινίων» Kaminia-Lemnos) on obs. 10pa ottoman coin (ET 1277). slightly 
oxidised. Good. (Wilski G16-20a).

G 5

3887 FC «ΠΚ/+» («Παναγία Καμινίων» Kaminia-Lemnos) on rev. 10pa ottoman coin (ET 1277). slightly oxidised. 
Good. (Wilski G16-20a).

G 5

3888 FC «ΠΚ/+» («Παναγία Καμινίων» Kaminia-Lemnos) on obs. 20pa ottoman coin (ET 1255). Oxidised. 
Good. (Wilski G16-20a).

G 5

3889 FC «EB/KΘ» («Εκκλησία Βουργαρου Κοιμησις Θεοτοκου» Rahoni-Thasos) on obv. & «AΓ/ΧΒ» («Αγιος Γε-
ώργιος Χωρίου Βουζίου»  Vouzi, near Rahoni-Thasos» on rev. 40pa ottoman coin (ET 1277). Oxidised. 
Very Good. (Wilski G5-02,G1-37c). Rare

VG 10

3890 FC Double overlaping «EB/KΘ» («Εκκλησία Βουργαρου Κοιμησις Θεοτοκου» Rahoni-Thasos) on obs. 
20pa ottoman coin (ET 1277), oxidised. Fine. (Wilski G5-01).

F 20

3891 FC «EB/KΘ» («Εκκλησία Βουργαρου Κοιμησις Θεοτοκου» Rahoni-Thasos) on rev. 20pa ottoman coin (ET 
1277). Good. (Wilski G5-01).

G 5

3892 FC «ΚΘ/ΕΒ» («Κοιμησις Θεοτοκου Εκκλησία Βουργάρου» Rahoni-Thasos) on obs. 20pa ottoman coin (ET 
1277), slightly oxidised. Good. (Wilski G10-25).

G 5

3893 FC «ΚΘ/ΕΒ» («Κοιμησις Θεοτοκου Εκκλησία Βουργάρου» Rahoni-Thasos) on rev. 20pa ottoman coin (ET 
1277), slightly oxidised. Very Good. (Wilski G10-25).

VG 10

3894 FC Crusiform countermark (Macedonia?) on rev. 20pa ottoman coin (ET 1255). Good. (Wilski GC-16). G 15

3895 FC «6» on rev. 5pa ottoman coin (ET 1293). Slightly oxidised. Very Fine. (Wilski GN-07) VF 5

MEDALS & DECORATIONS

GREEK MILITARY MEDALS & DECORATIONS

3896 FC Very Rare,Group of 5 medals.Awarded to P.Ntalliani,lieutenant.Two of them are navy.A)ROYAL ORDER 
OF GEORGE,I/knight’s gold cross(Military Division). B)ORDER OF THE PHOENIX/knight’s gold 
cross(Civil).George II,period.C)Medal of military merit.D) Commemorative medal of the war 1940-
41(NAVY).E) NAVY MEDAL 1935 2nd class,on back «ει τον πλοιαρχον π.νταλιανην επι διασωσει 
ναυαγων ανευ ιδιου κινδυνου 1948»All with original ribbon.Very to extremely Fine

VF/EF 1950
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3897 FC Group of 5 mounted for wear medals: Order of the Phoenix Knight’s gold cross with cypher of 
King George II on rev., Medal for Outstanding Acts with clasp «1940» on ribbon (not in Strat.) and 
«1916-1917» on rev., Medal of Military Merit with bronze laurel wreath on ribbon and «1916-1917» on 
rev.,Interallied «Victory» medal &Commemor. Medal of 1940-1941 War, with «ΚΕΛΑΙΔΗΣ» inscr. All in 
original ribbons. with bars(Str.122.?,112.3.02,114.01,127.02)

EF 300

3898 FC Group of four medals.(greek & united kingdom,3pcs).A)Commemorative medal for National resistance 
1941-1945(seconde type).B)The Defence medal 1939-1945.C)United Kingdom 1939-1945 Star.& D) 
South Africa Service Medal(silver) on edge:48815 J.C.F.WELTHAGEN(awarded).The first three medals 
with original ribbon.Very to Extremely Fine

VF/EF 205

3899 FC Commemorative bronze Medal of the WAR of 1941-45 (Navy) on back «1941-
45,ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ,ΑΤΛΑΝΤΙΚΟΣ,ΙΝΔΙΚΟΣ/MEDITERRANEAN,ATLANTIC,INDIAN» full original ribbon & 
case.Almost Extremely Fine

A/EF 390

3900 FC Red Cross Medal 1940-1941.Bronze and enamel.Full original ribbon with laurel.Extremely Fine EF 50

3901 FC Red Cross Medal 1940-1941.Bronze and enamel.Full original ribbon.Extremely Fine EF 40

3902 FC WWII Army Unofficial medal in bronze, bearing King George II and Prime Minister Metaxas with «ΟΧΙ 
ΕΛΑ ΝΑ ΤΑ ΠΑΡΗΣ*28 ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 1940» inscr. on obverse & annuciation scene on reverse, 25mm 
diam. With ribbon. Very Fine.

VF 40

3903 FC Group of two medals.1974-...A)Good service medal,gilt laurel on ribbon (first class) awarded to 
warrant officer.& B)Commendation medal for peace operations,1991. both are military-non military 
medal.Full original ribbon Extremely Fine

EF 235

VARIOUS GREEK MEDALS

3904 FC 1686 silver medal by G. Hautsch & L. G. Lauffer. «Medal commemorating the victories over the Turks 
in Morea, 1686. Obverse: Victory seated with palm in right hand, which holds on knee a an oval shield, 
inscribed «DE TURCIS 1686» (Won from Turks)». (Mention on obverse): Navarino, Santa Maoura, 
Coron, Modon, Calamata, Chielafa (Mani). Reverse: «URBS VICTRIX». «General view of Venezia». 
Weight: 30,65gr. Diametr: 43mm. Almost Extremely Fine. Rare.

A/XF 1750

3905 FC 1687 silver medal by G. Hautsch obv. (top/phical view). L.G.Lauffer rev. Medal commemorating the 
victories over the Turks in Morea 1687. Obv: A fortified town besieged by land and sea. Legend: 
«VOTA URBIS ET ORBIS» Rev: (Inscr. in 12 lines): MOREA PLATANI...D.14/24 ET 15/25 IUL.M.DC.
LXXXVII. (Morea, like the...on 14/24 and 15/25 Jul 1687). Inscription(on edge) «REGNIS DOMINANTUR 
ET UNDIS» Weight: 30,06gr Diametr: 43mm. Almost Extremely Fine. Rare

A/XF 1650

3906 FC 1687 bronze medal by G. Hautsch. Medal commemorating the victories over the Turks, 1687». 
Obv: Two figures of Victory(angels), blowing trumpets(left and right), hold laurel wreaths over the 
medallions of the busts of Cornaro(left) and Konigsmarck(right), all inscribed with their names and 
titles: «F.MOROS.VENET.DVX»(top), «HIER.CORNARO.DALM.GUB»(left); ‘O.W.C. KONIGSM.GEN.
MAR»(right). Legend: «TERROR TURCARUM». Reverse: Within wreaths of laurel and divided by 
festoons, medallions of six cities and fortresses, inscription, (above) «LEPANTO, PATRASSO» (centre) 
«ATHEN», (left) «CAST. TORNESE»; (right) «CORINTHO»; (below)(left) «MISITRA SPARTA»; (right) 
«CAST. NOVO.» Inscription (on edge), «GESTA.DEI.VIRTVTE.DVCIS.VIRTVTE.LEONVM.» (The will 
of God carried out by the ability of the Doge and the valour of the lions). Weight: 33,82gr. Diametr: 
43mm. Very Fine+. Rare.

VF+ 1150

3907 FC Large bronze medal(1858) by ΑΦΟΙ ΦΥΤΑΛΑΙ/OUDINE. Commemorative for the 25th anniversary 
of King Otto & Queen Amalia. It was given by the lawyers of Athens to Mauer who visited Grecce 
for celebrate.Obverse:Portrait of Mauer./Γ.Λ.ΜΑΥΡΕΡΟΥ,1858.Reverse:Athenian owl and 7 line text. 
Weight:162gr.& diameter:69mm.,Strikes & die break on perimetre,oxidized. Almost Very Fine

A/VF 790

3908 FC Bronze Medal(1917) by Tompros.M for «Professor Anastasios K.Dambergis» Obverse:portrait 
of Professor,on reverse:25th Anniversary Anastasiou.k.Dambergi.1892-1917.Weight:40gr.& 
Diameter:46mm. Almost Extremely Fine

A/EF 50

3909 FC Bronze Medal(1928) by Huguenin for «15th Anniversary of Greek-Bulgarian battle / KILKIS-LAXANA».
Obverse:Allegory,on reverse:ΚΙΛΚΙΣ-ΛΑΧΑΝΑ/1913-1928. Weight:54gr. & Diameter:51mm. Almost 
Extremely Fine

A/EF 185

3910 FC Bronze Medal(1931) by Georgiadis l. for «ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΛΕΞΙΚΟ 1926-1931» 
Obverse:Goddess Athena. on reverse: Awarder to mr.»Κ.ΛΟΥΡΩ». Weight:86gr. & Diameter:61mm. 
Extremely Fine

EF 75

3911 FC Bronze Medal(1931) by Georgiadis l. for «ΕΛΕΥΘΕΡΟΥΔΑΚΗ ΕΓΚΥΚΛΟΠΑΙΔΙΚΟΝ ΛΕΞΙΚΟ 1926-1931» 
Obverse:Goddess Athena. on reverse: Awarder to mr.»Γ.ΓΑΡΔΙΚΑ». Weight:86gr. & Diameter:61mm. 
Very Fine

VF 45

3912 FC Bronze Medal(1968) by Kelaidis commemorative for «20th Anniversary of union of Dodecanese».
Obverse:Ancient ship/ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΣ 1968. on reverse:text on three lines & emblem of rodos.
Weight:26gr.& diameter:41mm in official case. Extremely Fine

EF 70
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3913 FC Modern Greek Medal.(1997) in Brass. For «THE 6th IIAF World Championship in Athletics,ATHENS 
‘97».Manufacturer:ΑΝΤΙΚΑ. & by Thelxi Theoxari. Obverse:»STADIUM» EVENT.Reverse:Greek flag 
& «6th IAAF WORLD CHAMPIONSHIPS,ATHENS ‘97».Weight:50gr. & diameter:40mm.Maximum 
issue:970pcs. in official box & certificate of authenticity (No 90/970) Extremely Fine

EF 80

3914 FC Large Silver or Silver plated Medal(1999) from «ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΗΣ» 
manufacturer:Mixalas with «Goddess Athena» & «ΕΙΣ ΟΙΩΝΟΣ ΑΡΙΣΤΟΣ ΑΜΥΝΕΣΘΑΙ ΠΕΡΙ ΠΑΤΡΗΣ/
ΑΘΗΝΑ ΠΡΟΜΑΧΟΣ/1999(greek numbers).Weight:154gr.& diameter:71mm. in special case Extremely 
Fine

EF 175

PAPER MONEY - BANKNOTES

NATIONAL BANK OF GREECE

3915 FC 10 drx.(4 MAY 1866)(NOTE WITH COAT OF ARMS OF KING OTTO) with «Arms of kg.otto at l.,G.
Stavros at top ctr.,Nereid at lower r.»,in black,red and green.Uniface,printer:ABNC.& ser.nos «ΙΣτ 642».
Signature of G.Stavros (first governor of the National bank of Greece),(Pick 23) Fine & very Rare.

F 12500

3916 FC 100 drx.(25 AUGUST 1869) with «G.Stavros at upper l.,woman reclining with shield(HOPE) at upper 
ctr.,arms of kg. George I.» In black,red and green,watermark paper.Printer:ABNC,& Ser.nos «Λ 928».
THE FOURTH KNOWN,AFTER (4/8/1867-ΚΓ 9801,4/8/1867-ΚΑ 8341 & 30/10/1868-ΚΖ 5744) BUT THE 
UNIQUE with signature of «RENIERIS».(Pick 29) Fine & Extremely rare

F 14500

3917 FC 1/2 right part of 10dr.(issued 18-9-1890)/(Pick 37), used as 5dr. before 1897 when the first 5dr. was 
issued. (Pick 42) Extremly rare, two pinholes (Pick 36).Very Fine plus

VF+ 900

3918 FC 100 drx.(12 FEBRUARY 1892/FIRST DATE)(Vienna issue) with «Athena reclining on lion chair at l.,arms 
of kg. George I at top ctr.,Stavros portrait at r.» in purple (misquote).Ser.nos «ρ Γ’.0790 071790».WITH 
two red stamp,one of them «ΑΝΤΑΛΑΚΤΕΟΝ/EXCHANGE».VERY IMPORTANT (Probably exchange for 
100drx. before 25-3-1922 and for 50 drx. after the law),with tears & small holes (Pick 45) Almost Fine

A/F 2850

3919 FC 2 Χ 5 drx.(9-8-1918)(1922) with Portrait of «G.Stavros» in Black on red and m/c unpt.Black 
ovpt.»ΝΕΟΝ».Two pcs. with continuous ser.nos.»ΔΠ 1505 953076/77.One of them,almost uncirculated 
the other with two pinholes.(Pick 64a) ALMOST UNCIRCULATED TO UNCIRCULATED

A/UNC 205

3920 FC 2 X 5 drx.(28-4-1923) with Portrait of «G.Stavros» in Black on orange and green unpt,signature with 
rubber-stamp. Two pcs. with continuous ser. nos. «ΔΑ 068 201683/84»(Pick 73a) UNCIRCULATED

UNC 265

3921 FC 25drx.(15-4-1923) with portrait of «G.Stavros» in black on green and m/c unpt,signature with rubber-
stamp. Stained (Pick 74a) Fine plus

F+ 80

3922 FC 500drx.12-4-1923(1926) with portrait of «G.Stavros» in brown,red ovpt.»ΝΕΟΝ» in circle.(Pick 86) Very 
Good

VG 135

3923 FC 10 drx.(15-7-1926) with portrait of «G.Stavros» in blue on yellow and orange unpt,with printed 
signature «ΠΑΠΑΔΑΚΗΣ».Stained (Pick 88) Almost Very Fine

A/VF 85

1922 & 1926  LOANS

3924 FC 1922 emergency issue. 1/2 of 5 dr.(Pick 54). Left half. (Pick 58). Fine plus. F+ 9

3925 FC 1922 Emergency issue.(PROBABLE) 1/2 left of 100dr.(1870-1882)/(Pick 32) With ser.Nos. «?Η’.9547» 
four pinholes (Pick 61)???? ALMOST FINE

A/F 300

BANK OF GREECE (Regular Issues)

3926 FC 2 x 50dr.(1 Sept.1935) with «Girl with sheat of wheat» in multicolour.Continuous Serial Nos.AK-004 
651026/AK-004 651027. (Pick 104a).Almost uncirculated.

A/UNC 28

3927 FC 10dr. (1 Sept.1935) with «Hermes at center» in multicolor. (Pick 105a). Uncirculated. UNC 50

3928 FC 50 drx.(1-1-1939) with «Hesiod» at l. in green (Pick 107a) Almost Uncirculated A/UNC OFFER

3929 FC 100 drx.(1-1-1939) with «2 peasant women»at lower l. in green and yellow,(not issued)(Pick 108a) 
Almost Uncirculated

A/UNC 21

3930 FC 1.000 drx. (1-1-1939) «Woman in national costume»,Green.In plastic folder by CGA: About 
Uncirculated 58.(Pick 110a) Uncirculated

UNC 10
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WWII  ISSUED  BANKNOTES

3931 FC 3 x 25.000 drx.(12-8-1943) with «bust of Nymph Deidamia» in black on brown and lt.blue-green unpt.
Three pcs.with continuous ser.nos «ΓΛ 055877-879» & with prefix letters.(Pick 123a) & (Grabowski GR 
19b) Very Fine plus to Almost Uncirculated

VF/AU 6

3932 FC 100dr. (10/7/1941) with «Bird frieze at left and right» in brown. Serial number «019214 ΞΑ». (Pick 116a). 
(Grabowski GR 23b). Uncirculated.

UNC 4

3933 FC 6x1000 drx (1-10-1941) with «Coin of Alexander» at left. In blue and brown. Title of picture in white 
background. 6 pcs. with continuous ser. nos. «ΠΩ 491056-491061» (Pick 117b) & (Grabowski GR 
13b). Almost Uncirculated/Uncirculated.

AU 30

3934 FC 1000 dr. (21/8/1942). Black on blue-gray and pale orange underprint. Bust of young girl from Thassos 
at center. (Pick 118a) & (Grabowski GR 15c) Extra Fine

XF OFFER

3935 FC 3 x 25.000 drx.(12-8-1943) with «bust of Nymph Deidamia» in black on brown and lt.blue-green unpt.
Three pcs.with continuous ser.nos «ΖΑ 392178-180» & with prefix letters.(Pick 123a) & (Grabowski GR 
19a) Very Fine to Extra Fine

VF/XF OFFER

3936 FC 50.000 drx.(14-1-1944) with «Athlete» in blue (Pick 124a) & (Grabowski GR 20) Extra Fine XF 9

3937 FC 100.000 drx.(21-1-1944) with «Ancient silver tetradrachm coin of Athens at l.and r.» in black on brown 
and lt. blue-green unpt. ser.nos.»725720 ΕΒ» & serial.nos with suffix letters (Pick 125b) & (Grabowski 
GR 21d) Αlmost Uncirculated

A/UNC 8

3938 FC 100.000 drx.(21-1-1944) with «Ancient silver tetradrachm coin of Athens at l.and r.» in black on brown 
and lt. blue-green unpt. ser.nos.»ΙΙ 692482» & serial.nos with prefix letters (Pick 125a) & (Grabowski 
GR 21a) Extra Fine

XF 2

3939 FC 2 x 100.000 drx.(21-1-1944) with «Ancient silver tetradrachm coin of Athens at l.and r.» in black on 
brown and lt. blue-green unpt,two pcs. with different type ser.nos (prefix & suffix) (Pick 125a & 125b) & 
(Grabowski GR 21a & GR 21d) Very to Extra Fine

VF/XF 2

3940 FC 500.000 drx.(20-3-1944) with «Head of Zeus» in black on dull violet-brown unpt.Ser.nos. «ΙΕ 032303» & 
Ser.nos. with prefix letters.(Pick 126a) & (Grabowski GR 22a) Uncirculated

UNC 5

3941 FC 500.000 drx.(20-3-1944) with «Head of Zeus» in black on dull violet-brown unpt.Ser.nos. «ΒΒ 336180» 
& Ser.nos. with prefix letters.(Pick 126a) & (Grabowski GR 22b) Almost Uncirculated

A/UNC 4

3942 FC 500.000 drx.(20-3-1944) with «Head of Zeus» in black on dull violet-brown unpt.Ser.nos. «432461 ΕΟ» 
& Ser.nos. with suffix letters, rounded corner (Pick 126b) & (Grabowski GR 22c) Very Fine

VF OFFER

3943 FC 2 x 500.000 drx.(20-3-1944) with «Head of Zeus» in black on dull violet-brown unpt.Two pcs. with 
continuous ser.nos. «157796/797 ΕΛ» & Ser.nos. with suffix letters.(Pick 126b) & (Grabowski GR 22d) 
Almost Uncirculated to Uncirculated

AU 8

3944 FC 500.000 drx.(20-3-1944) with «Head of Zeus» in black on dull violet-brown unpt.Ser.nos. «293418 
ΞΜ»,with very small «ΞΜ».Ser.nos. with suffix letters, rounded corner & rust.(Pick 126b) & (Grabowski 
GR 22d) Fine plus

F+ OFFER

3945 FC 2 x 5.000.000.drx (20-7-1944) with «Arethusa on dekadrachm of Syracuse» in brown,two pcs with 
continuous ser.nos «ΙΨ 815347-348» & serial nos with prefix letters.(Pick 128a) & (Grabowski GR 24a) 
Almost Uncirculated

A/UNC 7

3946 FC 5.000.000.drx (20-7-1944) with «Arethusa on dekadrachm of Syracuse» in brown, ser.nos «628857 ΞΚ» 
& serial nos with suffix letters.(Pick 128b) & (Grabowski GR 24d) Uncirculated

UNC 4

3947 FC 10 million drx.(29-7-1944) in brown and dk.brown,ser.nos «802004 ΑΗ», & with suffix letters.(Pick 129b) 
& (Grabowski GR 25a) Extra Fine

XF 2

3948 FC 10 million drx.(29-7-1944) in brown and dk.brown,ser.nos «875018 ΑΙ», & with suffix letters.(Pick 129b) 
& (Grabowski GR 25b) Almost Extra Fine

A/XF OFFER

3949 FC 10 million drx.(29-7-1944) in brown and dk.brown,ser.nos «874374 ΑΑ», & with suffix letters. THICK 
PAPER.(Pick 129b) & (Grabowski GR 25b) Extra Fine

XF 18

3950 FC 2 x 25 million drx.(10-8-1944) with «Ancient Greek coin at l.and r.» in green,two pcs. with continuous 
ser.nos. «874010-011 ΕΗ» & serial.nos with suffix letters(Pick 130b) & (Grabowski GR 26d) Almost 
Uncirculated

A/UNC 8

3951 FC 25 million drx.(10-8-1944) with «Ancient Greek coin at l.and r.» in green,ser.nos. «ΙΒ 878615» & serial.
nos with prefix letters.With error/folding  in the middle (Pick 130a) & (Grabowski GR 26a) Almost 
Uncirculated

A/UNC 18

3952 FC 200 million drx.(9-9-1944) with «Parthenon frieze» at ctr. in brown and red-brown,Printed off center.
(Pick 131a) & (Grabowski GR 27c) Almost Uncirculated

A/UNC 29

3953 FC 2 x 2 billion drx.(11-10-1944) with «Parthenon frieze» at ctr. in black on pale lt. green unpt.Two pcs. with 
same Ser.nos.»ΚΕ 205697» & with prefix letters (Pick 133a) & (Grabowski GR 30a) Uncirculated

UNC 9

3954 FC 2 billion drx.(11-10-1944) with «Parthenon frieze» at ctr. in black on pale lt. green unpt.Ser.nos.»ΚΕ 
210697» & with prefix letters.Error/Printed off center.(Pick 133a) & (Grabowski GR 30a) Uncirculated

UNC 18
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3955 FC 2 billion drx.(11-10-1944) with «Parthenon frieze» at ctr. in black on pale lt. green unpt.Ser.nos.»ΚΕ 
205697» & with prefix letters.Error/folding on middle.(Pick 133a) & (Grabowski GR 30a) Uncirculated

UNC 18

3956 FC 10 billion drx.(20-10-1944) with «Arethusa on dekadrachm of Syracuse» at l. in black and blue-black on 
tan unpt.,ser.nos with suffix letters. PRINTED off center.(Pick 134b) & (Grabowski GR 31b) Almost Very 
Fine

A/VF 29

3957 FC Backside of 10 billion drx.(20-10-1944) in dull dk. blue, probably error of print.Backside of (Pick 134) & 
(Grabowski GR 31) Fine plus

F+ 18

BANKNOTES ISSUED AFTER WWII

3958 FC 50 drx. 1-1-1941 (2-1-1945) with «Hesiod» at l. in red-brown on lilac unpt,rust (Pick 168) Uncirculated UNC 11

3959 FC 50 drx.(9-11-1944) with «Statue of Nike of Samothrake» in brown on blue and gold unpt,problematic 
corner.(Pick 169) Almost Uncirculated

A/UNC 39

3960 FC 100 dr.(1944) with «Canaris (maritime hero)» in blue on gold unpt. (Pick 170a) A/Uncirculated A/UNC 29

3961 FC 100 drx. (1944) with «Canaris (maritime hero)»,in Blue on gold unpt.(Pick 170a) Extra Fine XF 11

3962 FC 1.000 drx (1944) with portrait of «Kolokotronis» in brown. First type of Ser.Nos. (Pick 172a) Fine F 5

3963 FC 20.000 drx. (1947) «Athena»,Dk.green,with security strip.In plastic folder by CGA:FINE 12.(Pick 179b) 
Fine

F 18

3964 FC 1.000 drx. (9-1-1947) «Kolokotronis»,brown,with wmk:Ancient warrior w/helmet.In plastic folder by 
CGA:EXTREMELY FINE 40.(Pick 180a) Very Fine plus

VF+ 13

3965 FC 1.000 drx.(14-11-1947) with «Kolokotronis (hero of freedom) in brown, without wmk.(Pick 180b) 
Uncirculated

UNC 30

3966 FC 1.000 drx. (14-11-1947) «Kolokotronis»,brown,without wmk,pinholes.In plastic folder by CGA:ABOUT 
UNCIRCULATED 50 (Pick 180b) Uncirculated

UNC 30

3967 FC 5.000 drx.(28-10-1950) with portrait of «Solomos» at l. in brown (Pick 184) Fine F 19

3968 FC 50.000 drx. (1-12-1950) «Woman»,Olive and gray.In plastic folder by CGA: Fine 12.(Pick 185a) Fine F 19

3969 FC 10 drx.(15-5-1954) with «King George» in orange,singnature:Mantzabinos (Pick 189a) Good G 5

3970 FC 20 drx. (1-3-1955) «Demokritos»,blue. In plastic folder by CGA: About Uncirulated 50.(Pick 190a) Extra 
Fine

XF 65

3971 FC 20 drx.(1-3-1955) with «Demokritos» in blue.(Pick 190a) Very Good VG 19

3972 FC 100 dr. (1 July 1955) with portrait of «Themistocles» in red on multicolour in 2 continuous Ser.
Nos.»θ.10 526514/526515».Commander signature «Zolotas».Lightly curved in the middle. (Pick 192b).
Uncirculated.

UNC 140

3973 FC 2 x 500 dr. (8-8-1955) with portrait of «Socrates» in green on multicolor underprint. (Pick 193a). 
Continuous serial numbers ( E.09 692854-55). Uncirculated.

UNC 350

3974 FC 1.000 dr (16-4-1956) «Alexander the Great»,brown. In plastic folder by CGA: Extremely Fine 45.(Pick 
194a) Extra Fine plus

XF+ 48

3975 FC 1.000 dr (16-4-1956) «Alexander the Great»,brown. In plastic folder by CGA: Very Fine 25.(Pick 194a) 
Very Fine.

VF 18

3976 FC 1.000drx.(16-4-1956) with «Alexander the Great» in brown (Pick 194) Fine+ F+ 11

3977 FC 50 drx. (1-10-1964) «Arethusa»,Blue on multicolor unpt.In plastic folder by CGA: Very Fine 25.(Pick 
195a) Very Fine

VF 3

3978 FC 100 drx. (1-10-1967) «Demokritos»,Red-brown on multicolor unpt. signature:Galanis.In plastic folder by 
CGA: About Uncirculated 53.(Pick 196b) Uncirculated

UNC 9

3979 FC 1.000 drx. (1-11-1970) «Zeus»,brown on multicolor unpt. Watermark:Head of Aphrodite of knidus. In 
plastic folder by CGA: Very Fine 25.(Pick 198a) Fine plus

F+ 15

3980 FC 100 drx. (8-12-1978) «Athena,Peiraios»,Brown and violet on multicolor unpt. with L at Lower left on 
back.In plastic folder by CGA: Choice Uncirculated 64.(Pick 200b) Uncirculated

UNC 9

COIN NOTES - MINISTRY OF FINANCE

3981 FC 50 Lepta.(1920) with «Standing Athena» in blue, with Square perforations.Ser.nos «Ρ/1 391290»,two 
pinholes (Pick 303a) Almost Uncirculated

A/UNC 18

3982 FC 50 Lepta.(1920) with «Standing Athena» in blue, with Square perforations.Ser.nos «Τ/4 250372»,rust 
(Pick 303a) Extra Fine

XF 11
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3983 FC 1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at ctr.» in brown on gold unpt.Without Inner line in 
diamond surrounding Hermes,diamond dark brown,Ser.nos «Ε/12 96690» (Pick 304a) Almost 
Uncirculated

A/UNC 30

3984 FC 2 x 1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at ctr.» in Darker brown w/o unpt.Inner line in 
diamond surrounding Hermes,diamond brown.Two pcs. with continuous Ser.nos «Α/36 42046/42047» 
(Pick 304b) Uncirculated

UNC 80

3985 FC  1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at ctr.» in Darker brown w/o unpt.Inner line in diamond 
surrounding Hermes,diamond brown.Ser.nos «Α/36 42414»,two pinholes (Pick 304b) Uncirculated

UNC 30

3986 FC 1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at ctr.» in Darker brown w/o unpt.Inner line in diamond 
surrounding Hermes,diamond brown,Ser.nos «Γ/9 40093 (Pick 304b) Fine plus

F+ 5

3987 FC 1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at ctr.» in darker brown without unpt.Inner line in 
diamond surrounding Hermes,diamond brown,Ser.nos «Β/39 85497» (Pick 304b) Very Good

VG OFFER

3988 FC 2drx.27-10-1917(1918) with «Hermes seated at ctr.» in blue and brown,ser nos «Α/15 64818»/stained 
(Pick 306) Fine

F 18

3989 FC 2drx.27-10-1917(1918) with «Hermes seated at ctr.» in blue and brown,ser nos «B/11 44227»/two 
pinholes (Pick 306) Almost Uncirculated

A/UNC 44

3990 FC 2drx.(1918) with «Pericles at left» in black on gold unpt.ser nos «Γ 253739 / pinholes (Pick 307) Very 
Fine plus

VF+ 25

3991 FC 1drx.27-10-1917.(1918) with «Homer at ctr.» in black on lt. green and pink unpt,pinholes/stained (Pick 
308) Very Fine

VF 18

3992 FC 2 x 1drx. 27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at right» in Purple on lilac and m/c unpt.Two pcs. 
with continuous ser.nos.»Α 31 056957/958» (Pick 309) Uncirculated

UNC 88

3993 FC 1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at right» in Purple on lilac and m/c unpt, pinholes (Pick 
309) Very Fine

VF 10

3994 FC 1drx.27-10-1917.(1918) with «Hermes seated at right» in Purple on lilac and m/c unpt.(Pick 309) Fine F 9

3995 FC 2 drx.27-10-1917(1918).with «Orpheus with lyre at ctr.» in red-brown on m/c unpt,pinholes (Pick 311) 
Very Fine plus

VF+ 18

3996 FC 3 x 10Lepta(1922),(1922 ND POSTAGE STAMP CURRENCY ISSUE) with «Hermes» in brown,same 
design in reverse on back.Horizontal band of three pcs. with square perforations.(Pick 313a) 
Uncirculated

UNC 70

3997 FC 2 x 10Lepta(1922),(1922 ND POSTAGE STAMP CURRENCY ISSUE) with «Hermes» in brown,same 
design in reverse on back.Vertical pair of two. with zig zag perforations.(Pick 313b) Uncirculated

UNC 25

3998 FC 50 lept., 1 dr., 2 dr. & 5 dr. (18-6-1941) complete set of 4. (Pick 316/319). Uncirculated. UNC 12

3999 FC 20dr (9-11-1941) with «Zeus on ancient coin» in blue on orange underprint (Pick 323).Almost 
uncirculated

A/UNC 5

4000 FC 100 drx. (10-7-1950) «Constantine»,Blue on orange unpt.In plastic folder by CGA: Choice Uncirculated 
64.(Pick 324a) Uncirculated

UNC 18

4001 FC 2 x 100drx.(10-7-1950) «Constantine»,Blue on orange unpt.Two pcs with continuous ser.nos «αγ.08 
343518/519, stained (Pick 324a) Uncirculated

UNC 12

4002 FC 100drx.(10-7-1950) «Constantine»,Blue on orange unpt.(Pick 324a) Extra Fine XF 3

4003 FC 100 drx. (10-7-1950) «Constantine»,Blue on orange unpt.(Pick 324a) Fine plus F+ OFFER

4004 FC 2 x 100 drx. (1-11-1953) «Constantine»,Blue on orange unpt,two pcs. with continuous ser.nos «αα.01 
868813/814» (Pick 324b) Uncirculated

UNC 15

4005 FC 100 drx. (1-11-1953) «Constantine»,Blue on orange unpt.In plastic folder by CGA: About Uncirculated 
50.(Pick 324b) Extra Fine

XF 9

4006 FC 2 x 500drx.(10-7-1950) «Byzantine coin»,Green on brown unpt,two pcs. with continuous ser nos.»αε.09 
875275/276»(Pick 325a) Uncirculated

UNC 18

4007 FC 1000 drx. (10-7-1950) «Ancient coin»,Brown on orange and green unpt.(Pick 326a) Uncirculated UNC 29

4008 FC 1000 drx. (10-7-1950) «Ancient coin»,Brown on orange and green unpt.(Pick 326a) Very Fine plus VF+ 13

4009 FC 1000 drx. (1-11-1953) «Ancient coin»,Brown on orange and green unpt.(Pick 326b) Extra Fine plus XF+ 18

4010 FC 1000 drx. (1-11-1953) «Ancient coin»,Brown on orange and green unpt.(Pick 326b) Very Fine VF 8

TREASURY BONDS & FISCAL NOTES

4011 FC 100 million drx.(17-10-1944).Treasury note,Kerkyras/corfu branch.In Green on yellow. Stamp (with 
larger inner circle).(Pick 156) Very Fine plus

VF+ 48
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4012 FC 100 million drx.(19-9-1944)(red ovpt.) on back of 5.000.000 drx.(20-7-1944).Provisional treasury note/
Nauplia.With three hand signatures.& stamp on face, & ser.nos «ΞΟ 891951» (Pick 162) Almost Extra 
Fine

A/XF 195

4013 FC 100 million drx.(7-10-1944).Treasury note,Patras branch.With «Ancient Greek coin» at l. in brown.
Uniface,with small tear on lower margin.(Pick 164) Fine plus

F+ 20

4014 FC 500 million drx.(7-10-1944).Treasury note,Patras branch.With «Ancient Greek coin» at ctr. in blue-gray.
Uniface,with cut on upper margin.(Pick 165) Almost Extra Fine

A/XF 39

ITALIAN OCCUPATION WWII

4015 FC 2X1dr (1941) for «ISOLE JONIE» in dark green with continuous serial numbers «002 488033-34»(pick 
M11) Uncirculated

UNC 18

4016 FC 100 dr. (1941) for «ISOLE JONIE» with «Old man» at left in blue. (Pick M15). Uncirculated. UNC 48

4017 FC 2x1000 dr. (1941) for «ISOLE JONIE» with «Ceasar’s head» at left in brown. Two pcs. with Continuous 
Serial Numbers (0001 113882-883). (Pick 17a). Uncirculated.

UNC 160

CIVILIAN COMMITTEE FOR NATIONAL LIBERATION

4018 FC 5 Okas of wheat.(5-6-1944) with «Burning houses at l.,standing soldier w/rifle at ctr.,and farmers at 
r.» in black on green and yellow unpt. On backside hand stamp:ΓΕΝΙΚΟΝ ΣΤΡΑΤΗΓΕΙΟΝ/GENERAL 
HEADQUARTERS. Without ser.nos,small tear on upper margin (Pick S161r) Almost Uncirculated

A/UNC 30

PRIVILEGED BANK OF EPIRO-THESSALY

4019 FC 25 drx.(1-3-1887) with «2 cherubs supporting arms at l.,reclining woman with lion at lower r.»  on face 
& «3 allegorical figures at ctr.» on back. In brown,green,red & blue.Printer:G.Richard,Paris.Ser.nos 
«Λ.10 528».Extremely rare (second known after the «Φ.8 491»).Problematic margin (Pick S108) GOOD

G 7850

ZAGORA’S FARMERS CO-OPERATIVE

4020 FC 10.000 dr./1000 dr.(1 July 1945) payment order multicolor painting issued at Zagora-Thessaly.Plain 
back. Uncirculated

UNC 75

BANKNOTES OF OTHER COUNTRIES

4021 FC ARGENTINA:100 Pesos. LEY NO. 12155 DE 28 DE MARZO 1935 (1943-1957) with «General San 
Martin in uniform» in brown, with black signature (Pick 267s) Very Good

VG OFFER

4022 FC ARGENTINA:100 Pesos. LEY NO. 12962 y 13571 (1957-1967) with «General San Martin in uniform» in 
brown (Pick 272a) Almost Very Fine

A/VF OFFER

4023 FC AUSTRIA:20 Schilling.1-10-1986(1988) with «Moritz Daffinger at right» in Dark brown and brown on 
multicolor unpt,tear on lower margin (Pick 148) Very Fine

VF OFFER

4024 FC AUSTRIA:50 Schilling.2-1-1986(1987) with «Sigmund Freud at right» in Purple and  violet on multicolor 
unpt.(Pick 149) Very Fine plus

VF+ 3

4025 FC AUSTRIA:100 Schilling.2-1-1984(1985) with «Eugen Bohm v.Bawerk at right» in Dark green, gray and 
dark brown on multicolor unpt,ser.nos.»FJ 92297 H»(Pick 150) Very Fine

VF 6

4026 FC AUSTRIA:500 Schilling.(1-1-1997) with «Rosa Mayreder at left» in brown on multicolor unpt.(Pick 154) 
Almost Uncirculated

A/UNC 35

4027 FC AUSTRIA:1.000 Schilling.(1-1-1997) with «Karl Landsteiner at left» in blue on multicolor unpt.(Pick 155) 
Extra Fine

XF 65

4028 FC AUSTRIA:5.000 Schilling.4-1-1988(1989) with «Woflgang Amadeus Mozart at right,kinegram of 
Mozart’s head at lower left. in light brown and purple on multicolor unpt.(Pick 153) Uncirculated

UNC 430

4029 FC BELGIUM:100 Francs (1995) with «James Ensor(Painter and designer) at left,masks at lower center 
and at right.» in Red-violet and black on multicolor unpt.(Pick 147) Uncirculated

UNC 5

4030 FC BELGIUM:500 Francs (1998) with «Rene Magritte (Painter) at left,birds in plants at lower center,tree at 
right» in Blue-black,purple and blue-green on multicolor unpt.(Pick 149) Uncirculated

UNC 16
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4031 FC BELGIUM:2.000 Francs (1995) with «Baron Victor Horta(Architect) at left» in Purple and blue-green on 
multicolor unpt.(Pick 151) Almost Uncirculated

A/UNC 67

4032 FC BELGIUM:10.000 Francs (1997) with «King Albert II and Queen Paola at left,aerial view of parliamenta-
ry chamber at right.» in deep purple on multicolor unpt.(Pick 152) Uncirculated

UNC 355

4033 FC CHINA/REPUBLIC:100 Yuan (1936) with «SYS at left» in Olive-green and dk.brown on m/c unpt. On 
back:»Palace of China in Peking».(Pick 220a) Very Fine

VF OFFER

4034 FC Finland:50 Markkaa.1986(1991) with «Alvar Aalto at left»in black on red-brown and multicolor unpt.
Litt.A above denomination at lower left,4 raised circles above bank name,optical variable device (OVD) 
at upper right.Ser.nos.»3056984649»(Pick 118) Uncirculated

UNC 20

4035 FC Finland:100 Markkaa.1986(1991) with «Jean Sibelius at left»in black on green and multicolor unpt.Litt. 
A above denomination at lower left,3 raised circles above bank name,optical variable device (OVD) at 
upper right.Ser.nos.»5333298455»(Pick 119) Uncirculated

UNC 35

4036 FC Finland:1.000 Markkaa.1986(1991) with «Anders Chydenius at left»in blue and purple on multicolor 
unpt.Litt. A above denomination at lower left,1 raised circle above bank name,optical variable device 
(OVD) at upper right.Ser.nos.»8030552000»(Pick 121) Uncirculated

UNC 320

4037 FC Finland:20 Markkaa.1993(1997) with «Vaino Linna at left»in black on blue and green unpt.four circles 
above bank name at lower center,with optical variable device at upper right.Litt.A. at lower left.Ser.
nos.»2221846949» (Pick 123) Uncirculated

UNC 10

4038 FC GIBRALTAR:5 Pounds.(4-8-1988) «Queen Elizabeth II»,Green on multicolor underprint.In plastic folder 
by CGA: CHOICE UNCIRCULATED 64 (Pick 21b) Uncirculated

UNC 25

4039 FC GIBRALTAR:10 Pounds.(21-10-1986) «Queen Elizabeth II»,Deep violet,dark brown and deep blue-
green on multicolor underprint.In plastic folder by CGA: CHOICE UNCIRCULATED 64 (Pick 22b) 
Uncirculated

UNC 40

4040 FC GIBRALTAR:50 Pounds.(27-11-1986) «Queen Elizabeth II»,Purple on multicolor underprint.In plastic 
folder by CGA: CHOICE UNCIRCULATED 64 (Pick 24) Uncirculated

UNC 128

4041 FC Ireland:10 Pounds.(2-7-1999) with «Aerial view of Dublin at center,James Joyce at right» in dark green 
and brown on multicolor unpt.(Pick 76b) Uncirculated

UNC 30

4042 FC Ireland:20 Pounds.(16-2-1999) with «Derrynane Abbey at left center,Daniel O’Connel at right» in 
Violet,brown and dark grayish blue on multicolor unpt.(Pick 77b) Uncirculated

UNC 50

4043 FC LUXEMBOURG:5.000 Francs (1996) with «Grand Duke Jean at center right.Chateau de Clevaux at left» 
in Green,orange and olive-green on brown and multicolor unpt.Serial # Prefix B.(Pick 60b) Uncircula-
ted

UNC 235

4044 FC SPAIN:1 peseta(19-11-1951) with «Don Quijote» in brown on m/c unpt,oxidized (Pick 139a) Very Fine VF OFFER

4045 FC SPAIN:5 pesetas (16-8-1951) with «Jaime Balmes» in dk.green and black on olive and orange 
unpt,oxidized (Pick 140a) Very Good

VG OFFER

4046 FC SPAIN:100 pesetas (1-7-1925)(1936) with «Felipe II & Monastery of El.Escorial» in dk.blue and green 
on m/c unpt,rust (Pick 69c) Fine plus

F+ OFFER

4047 FC SPAIN:50 pesetas(15-8-1928) with «Diego Velazquez & Prado museum in Madrid» in Violet and black 
on pale blue and dull orange unpt, rust (Pick 75b) Fine plus

F+ OFFER

4048 FC SPAIN:100 pesetas(15-8-1928) with «Miguel de Cervantes» in Purple and black on m/c unpt. (Pick 76a) 
Fine

F OFFER

4049 FC SPAIN:100 Pesetas.19-11-1965(1970) with «Gustavo Adolfo Becquer» in brown on multicolor under-
print.Serial nos «1 I 3139067», with tears (Pick 150) Fine plus

F+ OFFER

4050 FC SPAIN:100 Pesetas.17-11-1970(1974) with «Manuel de Falla» in brown on pale orange and multicolor 
underprint.Serial nos «4 S 3374008».(Pick 152a) Almost Fine

A/F OFFER

4051 FC SPAIN:10.000 pesetas.12-10-1992(1996) with «King Juan Carlos I & Casa de America in Madrid» in 
slate blue on multicolor underprint.With ovpt.(green):MUESTRA(SPECIMEN) 258. Ser.nos.»000000».
Back: A. de Ulloa y de Jorge Juan above astronomical navigation diagram on vertical format.
Watermark:king Juan Carlos I,SPECIMEN of (Pick 166) Uncirculated

UNC 500

4052 FC SWITZERLAND:10 Franken (5-1-1970) with «Cottfried keller» at right in purple on and red-brown unpt.
Back:Carnation flower at left center (Pick 45p) Uncirculated

UNC 20

4053 FC SWITZERLAND:20 Franken (5-1-1970) with «General Guillaume-Henri Dufour» at right in blue on 
multicolor unpt.Back:Silver thistle at left center (Pick 46r) Almost Uncirculated

A/UNC 38

4054 FC SWITZERLAND:50 Franken (7-3-1973) with «Girl» at upper right in green and red on multicolor unpt.
Back:Apple havesting scene (symbolizing fertility) (Pick 48m) Uncirculated

UNC 60

ΤΕΛΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ - ΕΥΧΑΡΙΣΤΟΥΜΕ
END OF SALE - THANK YOU


